
 入 札 公 告 

次のとおり一般競争入札に付します。 

令和５年２月１３日 

分任支出負担行為担当官  

九州漁業調整事務所長   三野 雅弘 

支出負担行為担当官 

福岡財務支局財務主幹   小柳津 博 

 

１ 競争入札に付する事項 

（１）件 名  文具等購入（単価契約） 

（２）仕様・規格 仕様書による 

（３）履 行 期 間  令和５年４月３日から令和６年３月２９日まで 

（４）履 行 場 所 仕様書による 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項 

（１）予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

（２）令和０４・０５・０６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資格の種類「物品の販売」で「Ｃ・Ｄ」

の等級に格付けされ、九州・沖縄地域の競争資格を有する者であること。 

（３）契約担当官等から物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領に基づく指名停止を受けている期間

中でないこと。 

（４）入札説明書の交付を受け、入札説明書に基づいて作成した証明書（様式第１２号及び１３号）を提出し、その審査に合格

した者であること。 

 

３ 入札書の記載事項 

入札金額は、総価を記載すること。 

なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０（軽減税率対象物品については１００分

の８）に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨てるものとする｡) をも

って落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった

契約金額の１１０分の１００（軽減税率対象物品については１０８分の１００）に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

４ 契約条項を示す場所並びに入札説明書を交付する場所及び日時 

（１）場 所   水産庁九州漁業調整事務所総務課用度係 

（福岡市博多区沖浜町８－１ 福岡港湾合同庁舎５階） 

（２）日 時   令和５年２月１３日～令和５年３月８日 

（１０時００分～１７時００分閉庁日を除く。） 

（令和０４・０５・０６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通知（写）を

持参すること。） 

 

５ 入札執行の場所及び日時 

（１）場 所 水産庁九州漁業調整事務所会議室（福岡市博多区沖浜町８－１福岡港湾合同庁舎５階） 

（２）日 時  令和５年３月１０日１０時００分。ただし、郵送（書留郵便に限る。）による入札書の受領期限に

ついては、令和５年３月９日正午までとする。 

 

６ 入札の無効 

本公告に示した競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

 

７ 入札保証金及び契約保証金 

免除する。 

 

８ 契約書作成の要否 

契約締結に当たっては、契約書を作成するものとする。 

 

９ その他の事項 

本公告に記載なき事項は入札説明書による。 

以上公告する。 

分任支出負担行為担当官 

令和５年２月１３日                  九州漁業調整事務所長  三野 雅弘 

お知らせ 

 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成１９年農林水産省訓令第２２号）

が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホームページで公表するなどの綱

紀保持対策を実施しています。 

詳しくは、当省のホームページ（http://www.maff.go.jp/j/supply/sonota/pdf/260403_jigyousya.pdf）を御覧ください。 



文具等購入（単価契約）仕様書 
 
１．件  名  文具等購入（単価契約） 
 
２．調達物品の規格及び予定数量 

別紙のとおり。 
なお、別紙に記載のメーカー・品番は参考であり、同等品以上（定価等を参考）

を用いて入札に参加することも可とする。 
ただし、同等品以上の他の物品とする場合は、事前にカタログ等により当該製品

について説明を行い担当官の許可を受けること。 
 

※「国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（グリーン購入法）」に規

定される品目は、グリーン購入法に適合したものとする。 
また、予定数量は、確定数量ではないので増減する。 
 

３．納入場所 

所　在　地　及　び　納　入　先

本局
福岡市博多区博多駅東2丁目11番1号　福岡合同庁舎本館4階
福岡財務支局　会計課

小倉出張所
北九州市小倉北区城内5番1号　小倉合同庁舎4階
福岡財務支局小倉出張所　管財課

佐賀財務事務所
佐賀市駅前中央3丁目3番20号　佐賀第2合同庁舎7階
佐賀財務事務所　総務課

長崎財務事務所
長崎市筑後町3番24号
長崎財務事務所　総務課

佐世保出張所
佐世保市木場田町2番19号　佐世保合同庁舎6階
長崎財務事務所佐世保出張所　管財課

九州漁業調整事務所
福岡市博多区沖浜町8番1号　福岡港湾合同庁舎5階
九州漁業調整事務所　総務課

白萩丸
福岡市中央区那の津2丁目「（株）九州日新倉庫」付近　長浜船溜
白萩丸

白鷗丸
福岡市中央区那の津2丁目「（株）九州日新倉庫」付近　長浜船溜
白鷗丸

福岡財務
支局

九州漁業
調整事務
所

官　署　名

 
４．納入期限  発注を受けた日から５営業日以内 
 
５．契約期間  令和５年４月３日から令和６年３月２９日までとする。 
 
６．業務内容 
（１）発注は、原則、福岡財務支局 本局は月２回、それ以外においては月１回、そ

れぞれ「発注書」により行う。 
（２）納入にかかる一切の費用については、請負者において負担するものとする。 
（３）その他詳細については、別途協議のうえ決定するものとする。 



別紙

局 小倉 佐賀 長崎 佐世保 漁調 白萩丸 白鷗丸

1 シャープペンシル 芯0.5mm用 ジョインテックス H014J-10 10本入 箱 19 8 1 5 1 1 2 1

2 シャープペンシル替芯 芯0.5mm用 ぺんてる C275- 各硬度、40本入 個 53 20 3 5 5 10 10

3 ボールペン（油性） 0.7mm パイロット BSGK-10FOP-OB 黒色 本 96 23 10 5 5 53

4 ボールペン（油性） 0.7mm ゼブラ KRB-100 赤色、青色 本 62 33 5 5 3 16

5 ボールペン（ゲル） 0.5mm ゼブラ JJ15- 各色 本 96 80 9 7

6 ボールペン（油性） 0.38mm 三菱鉛筆 SXN15038.- 各色 本 82 35 20 10 12 5

7 ボールペン替芯（油性） 0.7mm パイロット BSRF-6F- 番号3の替芯(各色） 本 80 50 10 20

8 ボールペン替芯（油性） K-0.7芯 ゼブラ BR-6A-K 番号4の替芯（10本入） 箱 5 5

9 ボールペン替芯（ゲル） JF-0.5芯 ゼブラ RJF5 番号5の替芯（10本入） 箱 7 6 1

10 ボールペン替芯（油性） 0.38mm芯 三菱鉛筆 SXR38 番号6の替芯（10本入） 箱 7 5 1 1

11 油性マーカー 太+細 ゼブラ YYT5 各色 本 84 10 10 4 40 20

12 油性マーカー 極細 ゼブラ YYTS5 各色 本 98 25 10 10 10 13 18 12

13 油性マーカー（カートリッジ) 太+細 ゼブラ RYYT5 各色 本 10 10

14 油性マーカー（カートリッジ) 極細 ゼブラ RYYTS5 各色 本 21 15 6

15 水性マーカー 細字 ぺんてる S520- 各色 本 17 15 1 1

16 蛍光ペン 太字、細字兼用 トンボ鉛筆 WA-TC 各色 本 227 110 10 20 35 18 34

17 蛍光ペン補充インク トンボ鉛筆 WA-RI 番号16の補充インク 個 84 40 5 20 15 4

18 ホワイトボード用マーカー 中字丸芯 三菱鉛筆 PWB120-4M 各色 本 55 1 34 20

19 鉛筆 HB、B、2B トンボ鉛筆 LA-KEAHB,LA-KEAB,LA-KEA2B 各硬度、12本入 箱 18 2 16

20 赤鉛筆 朱 三菱鉛筆 K2351EW 12本入 箱 3 3

21 修正テープ 4.2mm×12m トンボ鉛筆 CT-YX4 個 18 10 1 7

22 修正テープ（カートリッジ） 4.2mm×12m トンボ鉛筆 CT-YR4 番号21の詰替用 個 42 35 2 5

23 消しゴム 43×17×11mm程度 トンボ鉛筆 PE-01A 個 173 70 5 30 10 13 45

24 液状のり 50ml ヤマト E･NA-150 本 11 5 3 2 1

25 液状のり（補充用） 400ml ヤマト E･NA-960 番号24の補充用 本 6 2 4

26 スティックのり 22g トンボ鉛筆 PT-NC 本 180 130 3 10 30 6 1

27 テープのり 幅8.4mm×長22m プラス TG-610BC 個 41 20 3 5 5 5 1 2

28 テープのり（詰替テープ） プラス TG-611BC 番号27の詰替用 個 151 90 20 10 20 5 1 5

29 瞬間接着剤 2g コニシ #31204 アロンアルファ 本 21 2 2 1 2 14

30 はさみ 刃渡り65mm プラス SC-160 各色 本 10 5 2 2 1

31 カッター エヌティー eA-300 本 12 1 5 2 2 2

32 輪ゴム 切幅：4.5mm クラウン CR-BD465-AM 本数約55本 箱 11 7 2 2

33 輪ゴム 切幅：1.1mm クラウン CR-BD18N-AM 本数約585本 箱 3 1 1 1

34 ホッチキス とじ枚数約20枚、使用針No.10 プラス ST-010X 各色 個 14 5 2 5 2

35 ホッチキス針 No.10 スマートバリュー B238J 5,000本入（100本連結×50） 個 59 35 1 10 5 5 3

36 穴あけパンチ 2穴パンチ コクヨ PN-G37 穿孔能力約37枚 個 14 10 1 1 2

37 インデックス（タイトルブレーン用） 小サイズ（18×25mm） コクヨ タ-E20N 各色、176片入 パック 339 300 5 10 20 4

38 インデックス（タイトルブレーン用） 中サイズ（23×29mm） コクヨ タ-E21N 各色、120片入 パック 267 200 20 20 25 2

39 インデックス（タイトルブレーン用） 大サイズ（27×34mm） コクヨ タ-E22N 各色、90片入 パック 56 40 10 5 1

40 ふせん 75×75mm スマートバリュー P512J-M-20 混色・20パッド入 箱 33 15 2 4 1 10 1

41 ふせん 75×25mm ジョインテックス P402J,P432J イエロー・ピンク・混色 箱 24 15 1 5 1 1 1

42 ふせん 75×12.5mm ジョインテックス P401J,P431J イエロー・混色・色帯 箱 18 5 1 1 1 10

43 ふせん 50×15mm スマートバリュー P513J-M-50 混色・50パッド入 箱 25 10 1 2 1 11

44 ふせん 38×50mm ジョインテックス P405J,P435J 各色・40パッド入 セット 10 5 1 1 2 1

45 ふせん 25×7.5mm スリーエムジャパン 715RP-K 混色・10パッド入 パック 37 30 1 5 1

46 ふせん（透明見出し） 44×6mm スリーエムジャパン 6801MS 20枚×90パッド（20枚×9色×10個入） パック 24 15 1 3 3 2

47 ふせん（透明見出し） 44×10mm スリーエムジャパン 6831NE 20枚×60パッド（20枚×6色×10個入） パック 28 15 1 4 6 2

48 ふせん（透明見出し・詰替用） 44×12mm スリーエムジャパン 680RH-1、680RH-2、680RH-3 4パッド入、番号43の詰替用 パック 50 50

49 ふせん（インデックス） 44×23mm スリーエムジャパン 6821-1-RB 2色×各5個入 箱 28 10 2 5 7 4

50 ふせん（インデックス） 44×50mm スリーエムジャパン 6821-12-RB 2色×各5個入 箱 13 10 1 1 1

予定数量内訳
単位

予定
数量

番号 品　目（細目） 規　格　等 メーカー名 品　番 備　　考



別紙

局 小倉 佐賀 長崎 佐世保 漁調 白萩丸 白鷗丸

予定数量内訳
単位

予定
数量

番号 品　目（細目） 規　格　等 メーカー名 品　番 備　　考

51 ふせん（インデックス） 44×23mm スリーエムジャパン 682-1-RE、682-1-B レッド、ブルー（50枚×2） パック 34 30 2 2

52 ふせん（インデックス） 44×50mm スリーエムジャパン 6821、6822 レッド、ブルー（50枚入） パック 24 20 2 2

53 ラベルシート A4ノーカット コクヨ KPC-E101-100N 100枚入 袋 23 15 1 3 2 2

54 ラベルシート A4・24面 コクヨ KPC-E124-100N 100枚入 袋 14 5 1 3 3 2

55 カードケース A4、0.35mm厚、硬質・透明フレームタイプ スマートバリュー D160J-A4-20 20枚入 パック 3 1 1 1

56 メンディングテープ（ディスペンサー付） 18mm×30m スリーエムジャパン 810-1-18D 個 8 5 3

57 メンディングテープ 18mm×30m ジョインテックス B233J-10 10巻入 箱 5 5

58 カバーアップテープ 25.4mm×17.7m スリーエムジャパン 658N 個 22 5 3 6 3 5

59 梱包用テープ 透明 幅48mm×長さ50ｍ スリーエムジャパン 313 1PN 巻 40 10 15 5 5 5

60 両面テープ 10mm×20m ニチバン NW-10EC0 個 36 15 5 5 10 1

61 クラフトテープ 50mm×50m セキスイ K501X03 巻 25 20 1 3 1

62 布テープ 50mm×25m スマートバリュー B531J 巻 66 20 1 8 2 35

63 セロハンテープ 18mm×35m スマートバリュー B639J 10巻入 パック 20 4 1 2 1 1 11

64 養生用テープ 50mm×25m スマートバリュー B295J-G,B,C 各色 巻 48 25 3 4 3 6 7

65 玉巻 300m スマートバリュー B174J 白 巻 19 15 1 3

66 製本テープ 35mm×10m ニチバン BK-35 白（割印用） 巻 8 1 5 1 1

67 製本テープ 25mm×10m ニチバン BK-25 白（割印用） 巻 9 5 3 1

68 ノート セミB5、30行30枚 スマートバリュー P065J-10 10冊入 パック 9 5 1 1 1 1

69 ノート A4、35行40枚 スマートバリュー P067J-10 10冊入 パック 10 5 1 2 1 1

70 名刺用紙 シルクホワイト キャノン 3254C001 500枚 箱 5 5

71 マルチカード（名刺） A4/10面 エーワン 51369 100枚入 冊 29 20 3 2 3 1

72 テプラテープ 6mm×8m キングジム SS6K、SC6、ST6K 白色、各色、透明 個 27 10 5 1 11

73 テプラテープ 12mm×16m キングジム SS12KL-5 白色・5個入、ロングタイプ 箱 10 2 1 1 5 1

74 テプラテープ 9mm×8m キングジム SS9K、SC9、ST9K 白色、各色、透明 個 78 25 10 20 10 2 11

75 テプラテープ 12mm×8m キングジム SS12K、SC12、ST12K 白色、各色、透明 個 67 35 5 3 24

76 テプラテープ 18mm×8m キングジム SS18K、SC18、ST18K 白色、各色、透明 個 20 1 5 11 3

77 テプラテープ 24mm×8m キングジム SS24K、SC24、ST24K 白色、各色、透明 個 16 5 2 1 5 3

78 間伐材背幅伸縮ファイル A4タテ プラス FL-021SK 各色（5色） 冊 1492 1100 50 90 230 5 17

79 間伐材フラットファイル A4タテ プラス NO.021K 各色（5色）、10冊入 パック 799 400 50 180 60 62 44 3

80 フラットファイル A4タテ スマートバリュー D017J-12 ロイヤルブルー・バイオレット、120冊入 パック 5 5

81 フラットファイル A4ヨコ スマートバリュー D018J 各色（7色）、10冊入 パック 1 1

82 パイプ式ファイル A4タテ、3cm、両開き スマートバリュー D173J 青・グレー 冊 47 10 10 16 1 10

83 パイプ式ファイル A4タテ、5cm、両開き スマートバリュー D175J 青・グレー 冊 88 10 10 10 25 27 1 5

84 パイプ式ファイル A4タテ、8cm、両開き スマートバリュー D178J 青・グレー 冊 58 10 40 7 1

85 パイプ式ファイル A4タテ、10cm、両開き スマートバリュー D179J 青 冊 52 10 10 30 1 1

86 パイプ式ファイル用背見出し A4タテ、30mm キングジム セ973N 20枚入 パック 11 10 1

87 パイプ式ファイル用背見出し A4タテ、50mm キングジム セ975N 20枚入 パック 11 10 1

88 パイプ式ファイル用背見出し A4タテ、80mm キングジム セ978N 20枚入 パック 10 10

89 クリアーホルダー A4 スマートバリュー D500J 100枚入 パック 20 1 1 2 5 3 8

90 クリアポケットリフィール A4タテ、2・4穴兼用 スマートバリュー D134J 100枚入 パック 11 3 1 2 2 1 1 1

91 インデックス（5色5山） A4タテ、5色5山6枚、2穴 スマートバリュー D137J-5Y10 100組入 箱 16 6 2 4 2 2

92 インデックス（5色10山） A4タテ、5色10山11枚、2穴 スマートバリュー D137J-10Y10 50組入 箱 10 6 2 2

93 ネーム9 補充インク　 カートリッジ2本入 シャチハタ XLR-9N　 シャチハタネーム9の補充液（朱） パック 19 5 3 3 5 3

94 Xスタンパー 3号 シャチハタ XNDB-3/H-K 個 2 1 1

95 Xスタンパー 4号 シャチハタ XNDB-4/H-K 個 8 1 2 3 2

96 Xスタンパー 5号 シャチハタ XNDB-5/H-K 個 1 1

97 Xスタンパー専用補充インキ カートリッジ5本入 シャチハタ XR-NFN 黒 Xスタンパーの補充液 パック 13 3 5 3 2

98 ラミネートフィルム A4、100μm ジョインテックス K003J 100枚入 箱 5 1 1 1 2

99 CD-R 700MB、4～48倍速 三菱化学メディア SR80SP20V1 20枚入 パック 10 3 3 4

100 DVD-R 録画用120分（デジタル放送対応）、1～16倍速 三菱化学メディア VHR12JPP10 10枚入 パック 6 1 1 4



別紙

局 小倉 佐賀 長崎 佐世保 漁調 白萩丸 白鷗丸

予定数量内訳
単位

予定
数量

番号 品　目（細目） 規　格　等 メーカー名 品　番 備　　考

101 BD-R 25GB、１～６倍速 ソニー 20BNR1DCPS6 20枚入 パック 2 1 1

102 マウスパッド W150×D180×0.5mm コクヨ EAM-PD40NT 各色 枚 18 10 2 1 5

103 アルカリ乾電池 単1形 スマートバリュー N121J-2P-5 10本入 箱 7 1 1 1 4

104 アルカリ乾電池 単2形 スマートバリュー N122J-2P-5 10本入 箱 10 3 1 1 1 4

105 アルカリ乾電池 単3形 スマートバリュー N123J-4P-10 40本入 箱 22 5 1 6 1 1 7 1

106 アルカリ乾電池 単4形 スマートバリュー N124J-4P-10 40本入 箱 15 5 1 1 1 1 5 1

107 充電式乾電池 単3形 Panasonic BK-3MCC/4C 4本入 パック 22 18 4

108 充電式乾電池 単4形 Panasonic BK-4MCC/4C 4本入 パック 3 3

109 コイン型リチウム電池 パナソニック／東芝 CR2032P／CR2032EC 1個入 個 5 2 3

110 コイン型リチウム電池 パナソニック／東芝 CR1632／CR1632EC 1個入 個 3 2 1

111 タイトルブレーン用インクリボンカセット 30m コクヨ NS-TBR1D-3 黒インク3個入 箱 29 15 2 6 4 2

112 ダンボール箱 465×325×295mm ジョインテックス B021J-L 10枚入 パック 43 40 2 1

113 ボックスタイプゴミ袋 透明 70ℓ スマートバリュー N044J-70P 100枚入×3箱 箱 3 1 1 1

114 ボックスタイプゴミ袋 透明 90ℓ スマートバリュー N044J-90P 100枚入×2箱 箱 12 5 1 3 3

115 OAクリーナー（詰替用） 液晶画面用 コクヨ EAS-CL-RL16 135枚入 袋 13 1 2 4 1 4 1

116 ウェットティッシュ ノンアルコールタイプ 日本製紙クレシア 881-793 150枚入 個 5 1 2 2

117 ウェットティッシュ（詰替用） ノンアルコールタイプ 日本製紙クレシア 743-795 130枚入、番号109の詰替用 パック 62 30 15 5 8 4

118 ウェットティッシュ アルコールタイプ 大王製紙 857-516 100枚入 袋 37 25 2 10

119 ウェットティッシュ（詰替用） アルコールタイプ 大王製紙 857-517 80枚入 袋 140 80 40 5 5 9 1

120 電卓 112×185×25.5mm シャープ EL-N732K-X 12桁 台 8 5 2 1

121 麦茶・業務用 1ℓ用（1パックにつき）、水出し、お湯出し 伊勢惣 10g×100パック入 袋 5 1 4

122 緑茶 抹茶入り八女茶 国太楼 抹茶入り八女茶　三角ティーバッグ 40バッグ 箱 11 3 5 2 1




